Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Средняя школа №4 городского округа Стрежевой

с углубленным изучением отдельных предметов»

П Р И К А З

01. 07.2024 jsfo 338

О внесении изменений в основные образовательные программы
Начального общего, основного общего,

среднего общего образования МОУ «СОШ №4»

В соответствии с частью 6 статьи 12 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273- ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», пунктом 3 статьи Федерального закона от 4 августа
2023 г. № 479 -  ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в
Российской Федерации», пунктом 1 и подпунктом 4.2.6 пункта 4 Положения о Министерстве
просвещения Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства
Российской Федерации от 28 июля № 884, на основании приказа Министерства просвещения
Российской Федерации «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства
просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных образовательных программ
основного общего образования и среднего общего образования» № 62 от 01 февраля 2024 г. ,
приказа Министерства просвещения Российской Федерации «О внесении изменений в
некоторые приказы Министерства образования и науки Российской федерации и Министерства
просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных государственных
образовательных стандартов начального общего образования и основного общего образования»
от 22 января 2024 г. № 31

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в ООП НОО, ООП ООО, ООП СОО в соответствии с нормативными
документами Министерства просвещения Российской Федерации.

2. Обновить содержательный и организационный разделы основной образовательной
программы начального общего образования, основного общего образования, среднего
общего образования основной образовательной программы начального общего
образования, основного общего образования, среднего общего образования МОУ «СОШ
№4».

3. Внести изменения в основную образовательную программу основного общего
образования, среднего общего образования МОУ «СОШ № 4» по учебному предмету
«Основы безопасности и защиты Родины»:
а) в п. 4 слова «Основы безопасности жизнедеятельности» заменить словами «Основы
безопасности и защиты Родины»;
б) в абзаце двадцатом подпункта 157.8.4.5. пункта 157 слова «основ безопасности
жизнедеятельности» заменить словами «основ безопасности и защиты Родины»
в) внести в изменения и дополнения в п. 162: «Федеральная рабочая программа по
учебному предмету «Основы безопасности и защиты Родины»

4. Изложить в новой редакции изменения в федеральную рабочую программу по
учебному предмету «Труд (технология)» в ООП НОО, ООП ООО.

5. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2024 года основные образовательные программы
начального общего образования, основного общего образования, среднего общего
образования.

6. Заместителям директора по УВР Смирновой П.П., Будовой О.В., Комаровой О.В.
обеспечить реализацию новых основных образовательных программ и оказывать
педагогическим работникам помощь при их реализации.

7. Администратору сайта Мостовой К.В. разместить основные образовательные
программы, утвержденные пунктом 1 настоящего приказа, в форме электронных
документов на официальном сайте МОУ «СОШ №4» до 01.07.2024 г.

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.